

افراط و تفریط و اسراف اجتناب کرده و ثابت قدم و دارای پشتکار باشد. بداند که چه چیزی را قبول و چه چیزی را رد کند. دارای اصل و با جنبه متغیر زندگی تطبیق پذیر بماند.
قرآن مجید می فرماید:

﴿يَا أَيُّهَا النَّاسُ إِنَّا خَلَقْنَاكُمْ مِنْ ذَكَرٍ وَأُنْثَىٰ وَجَعَلْنَاكُمْ شُعُوبًا وَقَبَائِلَ لِتَعَارَفُوا إِنَّ أَكْرَمَكُمْ عِنْدَ اللَّهِ أَتْقَىٰ إِنَّ اللَّهَ عَلِيمٌ خَبِيرٌ ﴿١٣﴾﴾ (الحجرات: ١٣)

«ما شما را نخست از مرد وزن آفریدیم و آنگاه شما را ملیت‌ها و قبایل مختلف گردانیدیم تا یکدیگر را بشناسید(نه اینکه از یکدیگر متنفر باشید) و به درستی که گرامی‌ترین شما نزد پروردگار پرهیزگارترین شماست»

در حکومت اسلامی و در وسایل ارتباط جمعی اسلامی و لازم است که هر یک از اتباع و بهترین پند و توصیه خود را در امور مشترک بدهد و باید حق این کار را داشته باشد. بنابراین و شیوه‌های شورایی در سیاست و مطبوعات مورد تصدیق بوده و وظیفه اخلاقی حاکم و مردم می باشند. بنابر این مطبوعات اسلامی باید موثق بوده و خلاقیت و نوآوری داشته باشد و با فرهنگ اسلامی کاملاً آشنا بوده و جاذبه توجه به مسایل واقعی جامعه یا امت بزرگ اسلامی را داشته باشد.

همچنین تقوی: توانایی فردی و معنوی و اخلاقی و روانی جهت رسیدن به آن سطح عالی که شخص را تقریباً از تمایلات مادی دنیا مصون می سازد و فرد را به یک سطح بالای خودآگاهی پیامبرانه می رساند. وسایل ارتباط جمعی اسلامی تحت اصل تقوی و حفظ آزادگی کرده و سازش ناپذیر هستند. متملق و ثناگو نبوده و انتقاد پذیر هستند.

روزنامه نگاری و مقاله نویسی و گزارش نویسی و تحلیل و تفسیر روز در یک مطبوعات اسلامی باید با نیت و روحیه تقوی آمیخته و همراه باشد.

غرض ورزی شخصی و انتقام گیری و تخریب و سوداگری مالی و ثروت افزونی و مباحث و فخر فروشی و استهزا در وسایل ارتباط جمعی اسلامی جایی ندارد.

عباد الله! صلوا و سلموا علی من أمرتم بالصلاة والسلام علیه فی قوله سبحانه: ﴿إِنَّ اللَّهَ وَمَلَائِكَتَهُ يُصَلُّونَ عَلَى النَّبِيِّ يَا أَيُّهَا الَّذِينَ آمَنُوا صَلُّوا عَلَيْهِ وَسَلِّمُوا تَسْلِيمًا ﴿٥٦﴾﴾ (الأحزاب: ٥٦)

اللهم فصل وسلم علی عبدك ورسولك محمد وعلی آله وأصحابه أجمعین و والتابعین لهم بإحسان إلى يوم الدين.

اللهم ارض عن الصحابة الأخیار و آل البیت الأبرار و اللهم إنا نشهدك حب نبیک و أهل بیت نبیک و أصحاب نبیک و من سار علی نهج نبیک صلی الله علیه وآله وسلم.

اللهم وفقنا لما حَبَّ وترضی و اللهم انصر الإسلام والمسلمین و ودمر أعداءك أعداء الدين. اللهم اغفر لنا ولآبائنا وأمهاتنا وجميع المسلمین الأحياء منهم والمیتین و برحمتك یا أرحم الراحمین و اللهم أت نفوسنا تقوها و زكها أنت خیر من زكها و أنت ولیها ومولاها و ربنا أتنا فی الدنيا حسنة وفي الآخرة حسنة وفقنا عذاب النار.

عباد الله! إن الله يأمر بالعدل والإحسان وإيتاء ذي القربى و وينهى عن الفحشاء والمنكر والبغى و يعظكم لعلكم تذكرون.